
12月の開講予定
2021.12.1 発行

毎月配信 /11 号
教室だより

　木枯らしで季節の本格化を感じます。今年もコロナ禍で大変でしたが「月例デッサン会」は連続開催でき　　
　「ロボットプログラミング教室」も順調に始まるなど、多くの皆様に教室をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。
【お願い】このたよりは LINE 登録頂きました受講開始待ち（キャンセル者待ち）の皆様にもお届けしております。

【子どもクラス /小学生のようす】
　秋季から「真っ白い画用紙から造形を生み出す」
ことを各クラスで指導しています。クリスマスま
でに xmas カードや素敵な立体造形を作ります。
現在、子どもたちは楽しそうに取り組んでいます。

【ロボットプログラミングコース開講】
　教室で体験会を実施し早速ご入会いただきまし
た。事前に準備した「ブロックで組み立てた自動
車をプログラム通りに動かす」内容は少し難しい
ミッションでしたがやり遂げることができまし
た。これからのチャレンジとして、世界的な潮流
であり文科省が推進する創造的な「STEAM教育」
の柱として取り組んで行く予定です。
（4人程度募集、小学３年生～6年生対象）
※ 「STEAM」とは：Science（科学）Technology（技術）Engineering
（工学）、Art（芸術）、Mathematics（数学）の教育分野の総称

中学生・高校生・受験クラス 1２月の予定】
　講師の先生も増え指導陣も充実して参りました。現在
高校生の編入生さんが増えています。1２月も第二第四　
木曜日 19時からの中高クラス、第一第三日曜日、13時
からの設定で開講いたします。また受験クラスはそれぞ
れ個別に受講を設定させて頂いております。第一第三(木)
18 時から中高生新クラスを増設いたしました。

【大人クラス 1２月の予定】
　1２月も着衣モデルデッサン会を 12日 ( 日）26( 日）
の 14時から 2回予定しています。（今回も受験生の中高
生も参加する可能性がございます）秋以降もおかげさま
でご入会が相次ぎましたが木曜日、金曜日の大人クラス
はまだお席に余裕がございます。（日曜日は満席です）　
お知り合いの方でデッサンや絵画にご興味のおありの方
がおられましたらぜひご紹介をお待ちしております。

教室のコロナ対策に
つきまして
（ご協力のお願い）

皆様には全面的なご協力をいただき　①教室容積に対する収容人員密度 -１区画 6人
程度　②時間単位での換気 -コマ終了時の 10分、シャープ空気清浄機　③受講時間
は全員のマスク着用義務　④社会的距離 -1m席をあける　⑤手指消毒の５つの対策が
続いております。引き続きご協力を宜しくお願い申し上げます。

日曜日個別指導クラス

ロボットプログラミング

中高受験指導クラス
　月例人物デッサン会

プログラムは講師の趣味でもあります。


